
國學院大學への進学はもちろんのこと、他の私立大学入試にも対応したカリキュラム編成になってい
ます。多用な進学ニーズに対応するため、２年次から理系・文系のクラスに分かれます。授業を中心に
しっかりと学習活動に取り組み、英検や漢検の取得にも力を入れています。また部活動に全力で取り
組み、各種学校行事にも積極的に参加して楽しむ等、充実した高校３年間を送ることができます。
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入学前に参加した文化祭で、先輩方の楽しそうな様
子が強く印象に残り、國學院栃木への入学を決めま
した。楽しみにしていた１年次の文化祭ではアトラク
ションゲームを制作し、多くのお客様に楽しんでいた
だけて本当に嬉しかったです。授業は、どの授業も先
生の解説がわかりやすく、クラスの皆も集中して臨ん
でいます。大学進学に有利とされている資格の取得
にも積極的な雰囲気があり、今は英検取得に力を入
れています。太平山の豊かな緑に囲まれたキャンパ
スで充実した高校生活を送っています。

資格取得（英検）に積極的です
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生　徒 2年 大熊 捺来さん

久喜市立菖蒲中学校出身

文理コースでは、より高いレベルでの文武両道を目
指しています。日々の学習や学校行事に全力で取り
組むことはもちろん、ほとんどの生徒が部活動に所
属し、中には全国のトップレベルで活躍する者も少
なくありません。ですから、学校生活は常にエネル
ギーに溢れ、高い志を持って集まった仲間たちから
は、きっと多くの刺激を受けることでしょう。高校生
という多感な時期だからこそ、何事に対しても「本
気」でぶつかり、悩み、多くのことを得てほしいと思っ
ています。「本気」で頑張りたい皆さんを、我々も「本
気」で応援します。

真の文武両道を目指す
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教　諭

髙山 洋太
国語担当

２年次に春の甲子園大会に出場しました。幼いころ
から憧れ、努力し続けてきたことが達成できた喜び
は２年たった今も強く心に残っています。野球部員
同士はもちろん、全国レベルの部活で頑張るクラス
の仲間の存在も、良い刺激になりました。寮生活をし
ていましたが、毎日自習時間があって集中して勉強
しました。定期試験前は、部活動は休みになるので、
この期間中の寮生は、皆が競い合うようにして勉強
しました。

憧れの甲子園大会に出場！
寮生活でも毎日集中して勉強しました
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卒業生 大島 智貴さん

下妻市立下妻中学校出身

武蔵大学経済学部 1年

■大学合格実績（過去5年間）

東京学芸大
宇都宮大

國學院大
早稲田大
慶應義塾大
東京理科大
明治大
青山学院大
立教大
中央大
法政大
同志社大
立命館大
成蹊大
成城大
獨協大
武蔵大
日本大
東洋大

駒澤大
専修大
明治学院大　　
東京農業大
芝浦工業大
東京電機大
工学院大
千葉工業大
順天堂大
帝京大
東海大
神奈川大
日本体育大
日本女子体育大
東京経済大
流通経済大
城西大
国際医療福祉大
獨協医科大
文教大
立正大

武蔵野大
東京家政大
学習院女子大
大妻女子大
聖心女子大
共立女子大
実践女子大
国士舘大
拓殖大
帝京平成大
亜細亜大
他

〈国公立大〉

〈私立大〉

文
理
コ
ー
ス

普通科 合格実績

琉球大学 - 医
北海道大学
東北大学
埼玉大学
東京海洋大学
横浜国立大学
新潟大学
茨城大学
宇都宮大学
群馬大学
山梨大学
高崎経済大学
新潟県立大学
長野県立大学
静岡県立大学
防衛大学校
國學院大學

埼玉医科大学 - 医 
杏林大学 - 医
慶應義塾大学
東京理科大学
早稲田大学
青山学院大学
学習院大学
中央大学
法政大学
明治大学
立教大学
同志社大学
立命館大学
獨協大学
成蹊大学
成城大学
武蔵大学

1
1
1
2
1
1
2
1
3
2
1
1
1
1
1
1

92

1
1
3
4
2
3
5
6
3
6
4
3
4
5
2
1
5

4
1
5
7
6
5
1
4
2
1
3
1
1
1
5
5
4

四年制大学に

409名合格

明治学院大学
駒澤大学
専修大学
東洋大学
日本大学 
近畿大学
甲南大学
国際医療福祉大学
自治医科大学
獨協医科大学
北里大学
順天堂大学
昭和薬科大学
星薬科大学
芝浦工業大学
東京電機大学
東京農業大学

國學院大學に

92名合格
私立大学の指定校推薦枠
（令和2年度入試参考）

東京理科大学
青山学院大学
中央大学 
学習院大学
同志社大学
成蹊大学 
成城大学 

明治学院大学
獨協大学 
日本大学 
東洋大学 　
専修大学 
武蔵大学 
東京女子大学

5
2
2
4
1
1
2

4
7
7

11
1
2
2

日本女子大学
昭和女子大学
学習院女子大学
芝浦工業大学
東京都市大学　
工学院大学　　
東京歯科大学 

日本歯科大学
東京薬科大学
昭和薬科大学
自治医科大学 ( 看 )
獨協医科大学 ( 看 )
獨協医科大学 ( 医 )
など

2
3
1
3

17
10

1

2
3
1
2
1

若干

令和2年度大学入試 合格状況

日本文学科 4名／外国語文化学科 5名／史学科 5名／哲学科 1名【文学部】

【法学部】法律学科 15名
【経済学部】経済学科 22名／経営学科 20名
【人間開発学部】初等教育学科 8名／健康体育学科 7名／子ども支援学科 4名

【神道文化学部】神道文化学科 1名

759名以上158校
304名以上理系※

※工学系、理学系、農学系、医療系、家政系など

など合格！！
大妻女子大学
共立女子大学
実践女子大学
昭和女子大学
女子栄養大学
聖心女子大学
東京女子大学
日本女子大学
学習院女子大学
亜細亜大学
大東文化大学
帝京大学
東海大学
など

3
1
1
1
2
2
3
2
1
1
5
8

15

【医学部医学科合格実績】

新潟大学 
医学部医学科

琉球大学、新潟大学、

自治医科大学、獨協医科大学、

埼玉医科大学、杏林大学、

東北医科薬科大学、久留米大学、

岩手医科大学　など

医学部医学科合格

※過去5年間

氏家 真稀さん（H29年卒）
結城市立結城中学校出身

自治医科大学 
医学部医学科

阿部 強さん（H28年卒）
下野市立南河内第二中学校出身

獨協医科大学 
医学部医学科

羽鳥 天音さん（H31年卒）
羽生市立東中学校出身

5名北海道大、東北大、早・慶大

31名GMARCH理

3名医学部医学科
（国立大1名、私立大2名）
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